

Kennzahlen Frequentis-Gruppe

Alle Werte in EUR Mio., wenn nicht anders angegeben.

Ertragskennzahlen	2022	2021	+/- in %	+/- in EUR Mio.	2020	2019 ¹⁾	2018
Umsatz	386,0	333,5	+15,7%	+52,4	299,4	303,6	285,8
EBITDA	45,6	46,5	-1,9%	-0,9	41,9	30,2	21,6
EBITDA-Marge	11,8%	13,9%	-2,1 PP	-	14,0%	9,9%	7,6%
EBIT	25,0	29,0	-13,7%	-4,0	26,8	17,2	15,6
EBIT-Marge	6,5%	8,7%	-2,2 PP	-	9,0%	5,7%	5,5%
Konzernergebnis	18,9	20,8	-9,1%	-1,9	-3,4	12,5	11,8
Ergebnis je Aktie in EUR	1,41	1,50	-6,2%	-	-0,30	0,93	0,94
Dividende in EUR (für Geschäftsjahr)	0,22 ⁴⁾	0,20	+10,0%	-	0,15	0,15	0,10
Auftragskennzahlen	2022	2021	+/- in %	+/- in EUR Mio.	2020	2019	2018
Auftragseingang	404,8	333,2	+21,5%	+71,6	314,6	333,7	306,3
Auftragsstand (per ultimo)	522,0	467,9	+11,6%	+54,1	427,6	391,5	355,2
Bilanzkennzahlen	2022	2021	+/- in %	+/- in EUR Mio.	2020	2019 ¹⁾	2018
Bilanzsumme	340,3	315,7	+7,8%	+24,6	277,6	272,1	198,0
Eigenkapital	147,3	129,9	+13,4%	+17,4	111,4 ²⁾	116,2	85,6
Eigenkapitalquote	43,3%	41,1%	+2,2 PP	-	40,1% ²⁾	42,7%	43,3%
Nettoguthaben	91,0	101,1	-10,0%	-10,1	85,0	77,8	55,4
MitarbeiterInnen (Durchschnitt, in FTE) ³⁾	2.081	1.937	+7,4%	-	1.907	1.849	1.763
Geldflussrechnung	2022	2021	+/- in %	+/- in EUR Mio.	2020	2019 ¹⁾	2018
Cash Flow aus der betrieblichen Tätigkeit	14,2	48,8	-70,8%	-34,5	54,8	17,7	4,6
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit	-20,1	-24,6	+18,2%	+4,5	-7,0	-4,6	-4,4
Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit	-16,5	-12,6	-30,9%	-3,9	-10,1	8,0	-14,2
Endbestand der liquiden Mittel	81,4	103,8	-21,6%	-22,4	91,3	66,9	45,5

Hinweis: Durch die kaufmännische Rundung von Einzelpositionen und Prozentangaben kann es zu geringfügigen Rechendifferenzen kommen.

¹⁾ Erstmalige Anwendung von IFRS 16 (Leasingverhältnisse) ab 1. Jänner 2019 (↗ Konzernabschluss 2019, Kapitel 41).

²⁾ Angepasste Vergleichswerte für 2020.

³⁾ Angabe des durchschnittlichen Personalstands in Vollzeitkräften (Full time equivalents, FTE), angepasste Vergleichswerte für 2021.

⁴⁾ Vorschlag an die Hauptversammlung 2023.